Bireysel teşebbüsün ve sivil toplumun yeterince gelişemediği dönemler için bu durum son derece normaldir. İslam medeniyetinde devlet kademesinden tercüme faaliyetlerini ilk kez başlatan kişi “...Emevi prenslerinden Halid b. Yezid b. Muaviye’dir (öl. 85/704). Halid tıp, astronomi, kimya gibi ilimlere merak salmış ve bu konularda yazılmış Grekçe ve Koptça eserleri İskenderiyeli birer rahip olan Staphon ve Maraianos’a tercüme ettirmişti. Bu şekilde başlayan tercüme hareketi, Emevi halifelerinden Mervan b. Hakem (684-685) ve Ömer b.